
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

O G G E T T O

GARA REGIONALE PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, MEDIANTE ACCORDO 
QUADRO, DI “PROTESI VALVOLARI CARDIACHE”: PROROGA FINO AL 01/03/2023 DEI 
LOTTI NN. 8, 9 E 20.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 453/22



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

con Deliberazioni del Direttore Generale n. 1822 del 27/12/2018 e n. 556 del 10/04/2019 l’Azienda n. 8 
“Berica” ha disposto la presa d’atto degli esiti della gara regionale per la fornitura, mediante accordo 
quadro, di “Valvole cardiache” aggiudicata con Determina del Dirigente dell’U.O.C. CRAV 
dell’Azienda Zero n. 194 del 21/05/2018;

per i soli lotti nn. 8, 9, 20 e 22 si è proceduto al rinnovo fino al 13/03/2022 con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 543 del 18/03/2021, mentre per i lotti nn. 1, 3, 5, 6, 7, 14, 16, 17 e 18 con Deliberazione n. 
2203 del 10/12/2021 è stata disposta la proroga fino al 30/06/2022;

dal 01/06/2021 la ditta Sorin Group Italia S.r.l., aggiudicataria nei lotti nn. 6, 8, 14, 16, 17 e 18, ha 
conferito il ramo d’azienda “hearts valves” alla ditta Corcym S.r.l., con conseguente subentro nei rapporti 
contrattuali, di cui si è preso d’atto con Deliberazione n. 1665 del 23/09/2021;

con riferimento ai contratti in scadenza al 13/03/2022 (lotti 8, 9, 20 e 22), con nota del 18/02/2022 
l’U.O.C. CRAV dell’Azienda Zero ha comunicato di aver richiesto alle ditte aggiudicatarie la loro 
disponibilità alla proroga della fornitura fino al 01/03/2023, salva facoltà delle Aziende Sanitarie di 
recedere dal contratto mediante avviso di 30 giorni, qualora si pervenisse all’aggiudicazione anche prima 
del termine suddetto;

con la medesima nota, l’U.O.C. C.R.A.V. ha trasmesso le comunicazioni ricevute dalle ditte 
aggiudicatarie, agli atti, che hanno manifestato la loro disponibilità alla proroga contrattuale alle 
condizioni attualmente in essere, eccetto la ditta Edwards Lifesciences Italia S.r.l. che non conferma la 
proroga limitatamente al lotto n. 22;

preso atto che il prodotto aggiudicato nel lotto 22 non è mai stato acquistato si ritiene di procedere alla 
proroga dei contratti relativi ai lotti 8, 9 e 20 per la fornitura, mediante accordo quadro, di “Valvole 
cardiache” con le ditte e alle condizioni riepilogate nell’Allegato A, dal 14/03/2022 al 01/03/2023 – fatta 
comunque salva la facoltà di recesso in caso di aggiudicazione di nuova gara regionale;

la spesa complessiva per la proroga per l’Azienda ULSS n. 8 Berica, stimata sulla base dei consumi 
intervenuti nel corso degli ultimi anni e sentita l’U.O.C. di Cardiochirurgia, risulta di € 2.005.250,00 
(IVA 4% esclusa) pari a € 2.085.460,00 (IVA 4% inclusa).

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA



1. di procedere, per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate, alla proroga 
dei contratti relativi ai lotti nn. 8, 9  e20 per la fornitura, mediante accordo quadro, di “Valvole 
Cardiache”, così come richiesto dall’U.O.C. CRAV dell’Azienda Zero con nota agli atti del 
18/02/2022, dal 14/03/2022 al 01/03/2023, fatta comunque salva la facoltà di recesso in caso di 
aggiudicazione di nuova gara regionale, con le ditte e alle condizioni riepilogate nell’Allegato A – 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento – per un importo complessivo di € 
2.005.250,00 (IVA 4% esclusa) pari a € 2.085.460,00 (IVA 4% inclusa);

2. di dare atto che la spesa complessiva di € 2.085.460,00 (IVA 4% inclusa), sarà ricompreso tra i costi, 
nei Bilanci Sanitari degli esercizi 2022 e 2023 nel conto 5402000140 (CDEL 21BD0619K0) 
orientativamente secondo la seguente analisi:

2022 € 1.650.990,00
2023 € 434.470,00

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda. 

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI



Allegato A

Lotto Sub Descrizione lotto
Class
ifica

Ditta

Modello Offerto 
(+ successivi 

aggiornamenti 
tecnologici e 

affiancamenti)

Cod. articolo

Prezzo 
Unitario 
offerto

(IVA esclusa)

Quantità 
proroga al 
1/03/2023

Importo 
proroga        

(IVA esclusa)

LOTTO 8 - Bioprotesi Valvolari Aortiche sutureless, misure varie

8 1
Bioprotesi Valvolari Aortiche 
sutureless, misure varie

1
CORCYM S.R.L. (ex 
SORIN GROUP ITALIA 
SRL)

PERCEVAL + 
affiancamento 
PERCEVAL PLUS

ICV1208 (ref PVS21) 
ICV1209 (ref PVS23) 
ICV1210 (ref PVS25  
ICV1211 (ref PVS27)  
+ PVF-x

€ 4.800,00 30 € 144.000,00

LOTTO 9 - Bioprotesi Valvolari Aortiche a rilascio rapido, misure varie

9 1
Bioprotesi Valvolari Aortiche a 
rilascio rapido, misure varie

1
EDWARDS 
LIFESCIENCES ITALIA 
SPA

Intuity elite 8300KITBxx € 5.000,00 45 € 225.000,00

LOTTO 20 - Bioprotesi valvolari aortiche montate su supporto metallico espandibile con pallone

20 1
Bioprotesi valvolari aortiche 
montate su supporto metallico 
espandibile con pallone

1
EDWARDS 
LIFESCIENCES ITALIA 
SPA

SAPIEN 3 + Certitude / 
Commander; SAPIEN 

XT + Novaflex+ + 
affiancamento SAPIEN 
3 ULTRA

S3TA12x  S3TF12x; 
9355NF2x + 
S3UCM22x e 
S3TF129

€ 19.250,00 85 € 1.636.250,00

TOTALE PROROGA (IVA 4% esclusa) € 2.005.250,00
TOTALE PROROGA (IVA 4% inclusa) € 2.085.460,00


		2022-03-18T12:53:52+0000




